Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA
INSPEÇÃO CORRECIONAL ORDINÁRIA

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA GP.TRT4 Nº 437, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomina membros integrantes do Subcomitê de Pesquisas Judiciárias, de que
trata a Portaria GP.TRT4 nº 316/2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no inciso II do § 1º do art. 26 da Resolução CSJT nº 325/2022, que institui a Política de Governança dos Colegiados
Temáticos da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho – CSJT;
CONSIDERANDO o disposto nos incisos de III a X do caput e no § 3º do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 316/2025, que institui o Subcomitê de
Pesquisas Judiciárias no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo PROAD nº 5252/2024,
RESOLVE:
Art. 1° Nominar membros integrantes do Subcomitê de Pesquisas Judiciárias, elencados nos incisos III a X do caput do artigo 2º da Portaria
GP.TRT4 nº 316/2025:
I - Servidor Geraldo Cruz Teixeira (inciso III do caput do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
II - Servidora Adriana Godoy da Silveira Sarmento (inciso IV do caput do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
III - Servidor Francisco José Fetter Furtado (inciso V do caput do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
IV - Servidor Jeferson Daniel de Matos (inciso VI do caput do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
V - Servidor Aldo da Silva Jardim (inciso VII do caput do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
VI - Servidora Luciana Tirelli Lopes Pulvirenti da Silveira (inciso VIII do caput do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
VII - Servidora Rosana Rusch (inciso IX do caput do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
VIII - Servidor Felipe Nunes Flores (inciso X do caput do art. 2º da Portaria GP.TRT4 nº 316/2025);
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº4165/2025 Data da disponibilização: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Vara do Trabalho de São
Jerônimo

Código para aferir autenticidade deste caderno: 225260

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 422, de 13 de fevereiro de 2025. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 299/2025, resolve: Art. 1º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de Assistente de
Secretaria-FC04, atualmente vinculada à 2ª Vara do Trabalho de Uruguaiana e sem ocupação, à 2ª Vara do Trabalho de Santa Maria. RICARDO
HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA, Presidente do TRT da 4ª Região.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 430, de 14 de fevereiro de 2025. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 1º-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 4-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 202/2025, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de 03-02-
2025, a servidora CAROLINE ROSA (121347), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
CALCULISTA-FC04, da Vara do Trabalho de Carazinho. 2. DECLARAR VAGA, a contar de 03-02-2025, em decorrência, a função comissionada
de CALCULISTA-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

4165/2025 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025

Código para aferir autenticidade deste caderno: 225260